
2021학년도

백신중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2021.10.18)

(3차추경예산)

백신중학교



백신중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-10-18 예산액 2,307,480,000

제1조 2021학년도 백신중학교회계 3차 추경 예산 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 2,307,480,000원으로 

하며 세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다. 

제2조 2021학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서"와 같다. 

제3조 2021학년도 계속비 사업은 별표 " 계속비 조서"와 같다.

제4조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 초중등교육법 제30조

의2 제2항 제2호 규정에 의한 경비(수익자부담)와 관할청으로부터 목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예

산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.  다

만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로

 간주처리하고 추후에 보고한다. 

제5조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다. 

        1. 교원연구비, 관리 및 직책수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

        ②제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 백신중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 2,307,480 2,418,552 -111,072 -4.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 14,736 119,416 5.1

학생복지/교육격차 해소 22,966 996,683 43.1

기본적 교육활동 -55,701 172,467 7.4

선택적 교육활동 10,116 160,942 6.9

교육활동 지원 7,510 346,159 15

학교 일반운영 -113,119 357,046 15.4

학교시설 확충 2,420 154,300 6.6

학교 재무활동 0 467 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 412,671 17.8

이전수입 지방교육자치단체이전수입 -53,922 1,775,708 76.9

자체수입 학부모부담수입 -58,850 99,503 4.3

자체수입 행정활동수입 1,700 8,040 0.3

기타수입 전년도이월금 0 11,558 0.5
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 2,188,379 2,242,301 -53,922

1.지방자치단체이전수입 412,671 412,671 0

1.비법정이전수입 319,471 319,471 0

1.기초지방자치단체전입금 319,471 319,471 0

1.급식비보조금(기초) 298,546 298,546 0

2.자치법규근거보조금(기초) 20,925 20,925 0

2.교육경비보조금 93,200 93,200 0

1.기초지방자치단체전입금 93,200 93,200 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 60,500 60,500 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 32,700 32,700 0

2.지방교육자치단체이전수입 1,775,708 1,829,630 -53,922

1.교육비특별회계전입금수입 1,775,708 1,829,630 -53,922

1.교육비특별회계전입금 1,775,708 1,829,630 -53,922

1.학교운영비전입금 563,177 530,330 32,847 학교기본운영비 : 32,847,000원 * 1교 = 32,847,000

2.목적사업비전입금 984,122 1,070,891 -86,769
행정실무사(구육성회직)인건비 : -154,845,000

원 * 1교 =
-154,845,000

(성립전_3추)운동부지도자(전임코치)인건비 : 

10,672,000원 * 1교 =
10,672,000

사서인건비 : -556,000원 * 1교 = -556,000

행정실무사인건비 : -3,052,000원 * 1교 = -3,052,000

(성립전_3추)급식교육공무직원인건비 : 

15,796,000원 * 1교 =
15,796,000

(성립전_3추)1학기순회교사여비 : 140,000원 *

 1교 =
140,000

(성립전_3추)방역활동인력비지원금 : 

8,904,000원 * 1교 =
8,904,000

(성립전_3추)교육공무직원처우개선수당 : 

14,736,000원 * 1교 =
14,736,000

(성립전_3추)교육환경개선사업비(3종시설물정

기안전점검) : 3,010,000원 * 1교 =
3,010,000

방역요원인건비(목적) : 2,226,000원 * 1교 = 2,226,000

(성립전_3추)물품관리시스템(RFID)운영비 : 

14,000,000원 * 1교 =
14,000,000

(성립전_3추)학교스포츠클럽 교재교구 구입비

 : 2,200,000원 * 1교 =
2,200,000

3.급식비지원금 165,014 165,014 0

4.방과후학교활동비지원금 620 620 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

5.교복구입지원금 62,775 62,775 0

2.자체수입 107,543 164,693 -57,150

1.학부모부담수입 99,503 158,353 -58,850

1.수익자부담수입 99,503 158,353 -58,850

1.급식비 45,603 45,603 0

1.급식비 45,603 45,603 0

2.방과후학교활동비 4,200 4,200 0

1.방과후학교활동비 4,200 4,200 0

3.현장체험학습비 0 28,610 -28,610

1.현장체험학습비 0 28,610 -28,610
2학년현장체험학습비(수익자) : -16,380,000원

 =
-16,380,000

1학년현장체험학습비(수익자) : -9,280,000원 

=
-9,280,000

3학년현장체험학습비(수익자) : -2,950,000원 

=
-2,950,000

4.졸업앨범비 15,000 15,000 0

1.졸업앨범비 15,000 15,000 0

5.기타수익자부담수입 16,000 46,240 -30,240

1.기타수익자부담수입 16,000 46,240 -30,240
1,2학년심화과학반수강료(수익자) : 

-1,200,000원*2학년 =
-2,400,000

자유학기프로그램활동비(수익자) : 

-27,840,000*1교 =
-27,840,000

6.운동부운영비 18,700 18,700 0

1.운동부운영비 18,700 18,700 0

2.행정활동수입 8,040 6,340 1,700

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료및수수료 500 500 0

1.사용료 500 500 0

2.자산수입 5,700 4,000 1,700

1.자산매각대 5,700 4,000 1,700

1.자산매각대 5,700 4,000 1,700 자산매각대금 : 1,700,000원 = 1,700,000

3.기타행정활동수입 1,840 1,840 0

1.이자수입 1,000 1,000 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 840 840 0

1.기타행정활동수입 840 840 0

3.기타수입 11,558 11,558 0

1.전년도이월금 11,558 11,558 0

1.순세계잉여금 11,558 11,558 0

1.순세계잉여금 11,558 11,558 0

1.순세계잉여금 11,558 11,558 0

세입합계 2,307,480 2,418,552 -111,072
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 119,416 104,680 14,736

1.기타 교직원보수 38,280 38,280 0

1.학교운영지원수당 38,280 38,280 0

1.교원연구비 38,280 38,280 0

1.학교운영지원수당 38,280 38,280 0

2.교직원 복지 및 역량강화 81,136 66,400 14,736

1.교직원연수 3,250 3,250 0

1.자율연수 3,250 3,250 0

1.교직원복지비 2,500 2,500 0

2.일반업무추진비 750 750 0

2.교직원복지 77,886 63,150 14,736

1.기타교직원복지지원 77,886 63,150 14,736

1.무기계약직원인건비 76,286 61,550 14,736
(성립전_3추)교육공무직원처우개선수당 : 

14,736,000원*1교 =
14,736,000

2.교직원복지비 1,600 1,600 0

2.학생복지/교육격차 해소 996,683 973,717 22,966

1.급식 관리 811,032 795,236 15,796

1.학교급식운영 811,032 795,236 15,796

1.영양사인건비 21,994 12,784 9,210

1.무기계약직원인건비 19,578 11,390 8,188
(성립전_3추)인건비(목적) : 2,047,000원

*4월=
8,188,000

2.무기계약직원법정부담금 2,416 1,394 1,022
(성립전_3추)건강보험(목적) : 129,000원

*4월 =
516,000

(성립전_3추)국민연금(목적) : 111,000원

*4월 =
444,000

(성립전_3추)요양보험(목적) : 15,500원*4

월 =
62,000

2.조리사인건비 18,829 12,243 6,586

1.무기계약직원인건비 16,658 10,652 6,006
(성립전_3추)인건비(목적) : 1,501,500원

*4월 =
6,006,000

2.기간제직원인건비 152 152 0

3.무기계약직원법정부담금 2,019 1,439 580
(성립전_3추)국민연금(목적) : 65,000원*4

월 =
260,000

(성립전_3추)건강보험(목적) : 80,000원*4

월 =
320,000

3.조리실무사인건비 195,657 195,657 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.무기계약직원인건비 169,117 169,117 0

2.기간제직원인건비 1,700 1,700 0

3.무기계약직원법정부담금 24,840 24,840 0

4.급식재료구입비 481,565 481,565 0

1.급식용식재료비 481,565 481,565 0

5.급식운영비 54,694 54,694 0

1.일반수용비 24,194 24,194 0

2.전기요금 8,500 8,500 0

3.상하수도료 7,000 7,000 0

4.연료비 15,000 15,000 0

6.급식기구확충비 33,493 33,493 0

1.비품구입비 33,493 33,493 0

7.급식운영비(자체) 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,300 4,300 0

2.교육운영비 500 500 0

2.보건관리 84,941 77,771 7,170

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 29,615 31,105 -1,490

1.학교안전공제회비 7,515 7,515 0

1.학생복지비 7,515 7,515 0

2.학생건강검사 17,640 17,640 0

1.학생복지비 17,640 17,640 0

3.보건실운영 2,520 4,010 -1,490

1.일반수용비 2,270 2,370 -100 자동제세동기패드구입 : -100,000원 = -100,000

2.운영수당 250 1,540 -1,290
심폐소생술및성관련연수비 : -1,040,000원

 =
-1,040,000

성교육강사비 : -250,000원 = -250,000

3.교직원복지비 0 100 -100 보건교사연수비 : -100,000원 = -100,000

4.교직원건강검사 340 340 0

1.일반수용비 0 0 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교직원복지비 340 340 0

5.[국고]흡연예방실천학교운영비 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0

2.[국고]학교환경위생관리 55,326 46,666 8,660

1.먹는물관리 18,842 18,912 -70

1.일반수용비 18,842 18,912 -70 채수병구입 : -70,000원 = -70,000

2.공기질측정 5,956 9,956 -4,000

1.일반수용비 5,956 9,956 -4,000 공기질측정비 : -3,000,000원 = -3,000,000

공기청정기필터교체 : -1,000,000원 = -1,000,000

3.방역관리 9,125 7,525 1,600

1.일반수용비 9,125 7,525 1,600 코로나소독 : 1,600,000원 = 1,600,000

4.방역요원인건비 19,177 10,273 8,904

1.기간제직원인건비 18,277 9,373 8,904
(성립전_3추)방역요원인건비(목적) : 

556,500원*4명*4월 =
8,904,000

2.기간제직원법정부담금 900 900 0

5.[국고]방역요원인건비(국고) 2,226 0 2,226

1.기간제직원인건비 2,226 0 2,226 방역요원인건비(국고) : 556,500원*4명 = 2,226,000

3.교육격차 해소 540 540 0

1.학비지원 540 540 0

1.특수교육대상지원 540 540 0

1.교육운영비 540 540 0

4.학생복지 100,170 100,170 0

1.학생복지운영 100,170 100,170 0

1.졸업앨범제작 15,620 15,620 0

1.일반수용비 420 420 0

2.교육운영비 200 200 0

3.학생복지비 15,000 15,000 0

2.학생증제작 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0
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3.교복구입 83,850 83,850 0

1.학생복지비 83,700 83,700 0

2.일반업무추진비 150 150 0

3.기본적 교육활동 172,467 228,168 -55,701

1.교과 활동 129,108 125,308 3,800

1.교과활동지원 30,200 30,200 0

1.혁신공감학교운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 8,100 8,100 0

2.목적사업업무추진비 900 900 0

2.혁신교육지구운영 21,200 21,200 0

1.운영수당 2,000 2,000 0

2.교육운영비 18,330 18,330 0 멘토활동비 : -270,000원 = -270,000

학급특색활동프로그램비 : 210,000원 = 210,000

동아리활동프로그램비 : 60,000원 = 60,000

3.목적사업업무추진비 870 870 0

2.과학 교과활동 10,260 12,660 -2,400

1.과학교과운영 3,700 3,700 0

1.교육운영비 3,700 3,700 0

2.가정교과운영 6,560 6,560 0

1.교육운영비 6,560 6,560 0

3.심화과학반운영(수익자) 0 2,400 -2,400

1.교육운영비 0 2,400 -2,400 1학년심화과학반운영 : -1,200,000원 = -1,200,000

2학년심화과학반운영 : -1,200,000원 = -1,200,000

3.체육 교과활동 62,400 56,200 6,200

1.체육교과운영 13,000 9,000 4,000

1.교육운영비 13,000 9,000 4,000 교재교구비 : 4,000,000원 = 4,000,000

2.학생스포츠클럽운영 48,900 46,700 2,200

1.운영수당 42,000 42,000 0
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2.교육운영비 5,700 3,500 2,200
(성립전_3추)학교스포츠클럽활동비 : 

2,200,000*1교 =
2,200,000

3.기간제직원법정부담금 1,200 1,200 0

3.건강체력교실운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

4.예술 교과활동 13,394 13,394 0

1.음악교과운영 7,520 7,520 0

1.교육운영비 1,520 1,520 0

2.비품구입비 6,000 6,000 0

2.음악실운영 3,400 3,400 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 2,200 2,200 0

3.기간제직원법정부담금 300 300 0

4.비품구입비 900 900 0

3.미술교과운영 2,474 2,474 0

1.교육운영비 2,474 2,474 0

5.특수교육교과활동 12,854 12,854 0

1.특수교육교과활동 1,800 1,834 -34

1.운영수당 1,200 1,200 0

2.교육운영비 600 634 -34 개별화교육지원팀운영비 : -34,000원 = -34,000

2.사회복무요원(특수)인건비 8,160 8,160 0

1.기간제직원인건비 8,160 8,160 0

3.기타특수교육운영 760 760 0

1.교육운영비 760 760 0

4.특수학급운영지원 1,534 1,300 234

1.일반수용비 1,534 1,300 234 물품구입비 : 234,000원 = 234,000

5.직업실습지원 600 800 -200

1.교육운영비 600 800 -200 직업교육비 : -200,000원 = -200,000

6.정보교과활동 0 0 0

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 11 경기도교육청 백신중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.정보교과운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.창의적 체험활동 24,030 56,640 -32,610

1.자율활동 2,630 6,630 -4,000

1.학생자치회활동운영 1,700 1,700 0

1.학생복지비 1,700 1,700 0

2.학급운영비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.실기대회활동지원 330 330 0

1.교육운영비 330 330 0

4.각종체육대회및체전활동지원 0 4,000 -4,000

1.교육운영비 0 4,000 -4,000 체육대회운영 : -4,000,000원 = -4,000,000

2.현장체험학습활동 0 28,610 -28,610

1.현장체험학습 0 2,950 -2,950

1.교육운영비 0 2,950 -2,950 3학년체험활동비 : -2,500,000원 = -2,500,000

3학년여행자보험료 : -450,000원 = -450,000

2.주제별체험학습 0 25,660 -25,660

1.교육운영비 0 25,660 -25,660 1학년체험활동비 : -8,700,000원 = -8,700,000

1학년여행자보험 : -580,000원 = -580,000

2학년체험활동비 : -15,600,000원 = -15,600,000

2학년여행자보험료 : -780,000원 = -780,000

3.동아리활동 16,000 16,000 0

1.동아리활동 16,000 16,000 0

1.교육운영비 16,000 16,000 0

4.봉사활동 5,400 5,400 0

1.환경미화활동 5,400 5,400 0

1.일반수용비 5,400 5,400 0

3.자유학기(년) 활동 19,329 46,220 -26,891
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1.자유학기(년)제활동 19,329 46,220 -26,891

1.자유학기제활동 19,329 46,220 -26,891

1.교육운영비 18,555 45,620 -27,065 프로그램활동비(수익자) : -27,840,000 = -27,840,000

학급특색활동 : 25,000원*31명 = 775,000

2.기간제직원법정부담금 174 0 174 강사산재보험료 : 2,300원*5명*5월= 58,000

강사고용보험료 : 4,620원*5명*5월= 116,000

3.목적사업업무추진비 600 600 0

4.선택적 교육활동 160,942 150,826 10,116

1.방과후학교 운영 4,680 4,680 0

1.방과후학교운영 4,680 4,680 0

1.방과후학교운영 4,680 4,680 0

1.운영수당 4,680 4,680 0

2.독서활동 33,734 34,290 -556

1.독서활동운영 33,734 34,290 -556

1.도서구입 13,932 13,932 0

1.도서구입비 13,932 13,932 0

2.도서관운영 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0

3.사서인건비 15,302 15,858 -556

1.무기계약직원인건비 13,644 13,644 0

2.무기계약직원법정부담금 1,658 2,214 -556 국민연금외보험금 : -556,000 = -556,000

3.교기육성 72,528 61,856 10,672

1.교기운영 72,528 61,856 10,672

1.수영부운영 28,700 28,700 0

1.교육운영비 28,700 28,700 0

2.지도자(코치)인건비 32,328 21,656 10,672

1.무기계약직원인건비 29,780 20,880 8,900
(성립전_3추)인건비(목적) : 2,225,000원

*1명*4월 =
8,900,000

2.무기계약직원법정부담금 2,548 776 1,772
(성립전_3추)국민연금외보험료(목적) : 

443,000원*1명*4월 =
1,772,000
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3.(시보조)수영부운영지원금 11,500 11,500 0

1.교육운영비 11,500 11,500 0

4.기타 선택적 교육활동 50,000 50,000 0

1.다문화교육운영 50,000 50,000 0

1.다문화교육운영 50,000 50,000 0

1.기간제교원인건비 30,200 30,200 0

2.교육운영비 16,013 16,200 -187 학생급식및간식비 : -187,000원 = -187,000

3.기간제교원법정부담금 987 800 187 각종보험료 : 187,000원 = 187,000

4.목적사업업무추진비 2,800 2,800 0

5.교육활동 지원 346,159 338,649 7,510

1.교무업무 운영 10,482 17,325 -6,843

1.교무학사운영 10,482 17,325 -6,843

1.교무학사운영 1,471 2,060 -589

1.일반수용비 460 460 0

2.교육운영비 319 600 -281
컴실시간알리미프로그램구입 : -281,000원

 =
-281,000

3.일반업무추진비 500 500 0

4.도서구입비 192 500 -308 2021학년도생기부책자구입 : -308,000원 = -308,000

2.입학식,졸업식행사 1,350 1,350 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

2.일반업무추진비 150 150 0

3.교육활동홍보 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

4.교육과정평가 600 600 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 100 100 0

3.일반업무추진비 200 200 0

5.행정실무사(교무)인건비 7,061 13,315 -6,254

1.기간제직원인건비 6,603 11,753 -5,150 기본급 : -5,120,000원 = -5,120,000
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연차수당 : -1,730,000원 = -1,730,000

퇴직금 : 1,700,000원 = 1,700,000

2.기간제직원법정부담금 458 1,562 -1,104 건강보험 : -597,630원 = -597,000

노인장기요양보험 : -9,680원 = -9,000

국민연금 : -503,080원 = -503,000

고용보험 : 14,910원 = 15,000

산재보험 : -10,070원 = -10,000

2.생활지도운영 31,587 31,587 0

1.학생생활상담지도 30,287 30,287 0

1.학생생활지도운영 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

2.Wee클래스(센터)운영 23,487 23,487 0

1.무기계약직원인건비 20,706 20,706 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.무기계약직원법정부담금 1,781 1,781 0

3.상담실운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.학생치유프로그램 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.학교폭력예방 1,300 1,300 0

1.학교폭력예방지원 1,300 1,300 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.일반업무추진비 300 300 0

3.연구학교 운영 36,000 36,000 0

1.연구학교운영 36,000 36,000 0

1.인공지능(AI)선도학교운영 36,000 36,000 0

1.일반수용비 1,182 560 622 교구구입 : 622,000원 = 622,000

2.운영수당 1,020 1,500 -480 강사수당 : -480,000원 = -480,000
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3.교육운영비 900 990 -90 비버챌린지참가비 : -90,000원 = -90,000

4.목적사업업무추진비 600 600 0

5.시설비 9,622 9,104 518 컴퓨터실인테리어 : 518,000원 = 518,000

6.비품구입비 22,166 22,696 -530 TV구입 : -383,000원 = -383,000

이동형책걸상구입 : -147,000원 = -147,000

7.도서구입비 510 550 -40 도서구입 : -40,000원 = -40,000

4.학습지원실 운영 23,714 23,850 -136

1.방송실운영 1,064 1,200 -136

1.방송실운영 1,064 1,200 -136

1.일반수용비 1,064 1,200 -136 방송실물품구입 : -136,000원 = -136,000

2.정보화실운영 22,650 22,650 0

1.학교정보화지원 9,350 9,350 0

1.일반수용비 4,980 4,980 0

2.교육운영비 2,370 2,370 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.정보화업무지원 4,174 4,174 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0

2.교육운영비 374 374 0

3.비품구입비 1,000 1,000 0

4.기타자산취득비 1,100 1,100 0

3.학내망관리 9,126 9,126 0

1.일반수용비 9,126 9,126 0

5.교육여건 개선 244,376 229,887 14,489

1.교육환경개선 244,376 229,887 14,489

1.교실환경개선 14,234 7,092 7,142

1.일반수용비 4,664 1,144 3,520 교실칠판수리 : 880,000원*4실 = 3,520,000

2.비품구입비 9,570 5,948 3,622 TV구입 : 905,500원*4대 = 3,622,000

2.기타교육환경개선 179,700 172,353 7,347

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 16 경기도교육청 백신중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.시설비 172,353 172,353 0

2.비품구입비 7,347 0 7,347 체육관암막커튼설치 : 7,347,000원*1식 = 7,347,000

3.학생컴퓨터실습실구축 50,442 50,442 0

1.시설비 4,442 4,442 0

2.비품구입비 46,000 46,000 0

6.학교 일반운영 357,046 470,165 -113,119

1.학교기관 운영 99,970 248,394 -148,424

1.부서기본운영 76,716 69,061 7,655

1.교장실운영 12,630 12,630 0

1.일반업무추진비 9,090 9,090 0

2.직책급업무수행경비 3,540 3,540 0

2.교육행정실운영 39,215 38,015 1,200

1.일반수용비 36,815 35,615 1,200 각종이용수수료 : 120,000원*10회 = 1,200,000

2.기타공공요금 1,200 1,200 0

3.여비 1,200 1,200 0

3.교무실운영 10,871 18,416 -7,545

1.일반수용비 3,191 2,876 315
교실배치도및학교현황판 제작 : 315,000원

 =
315,000

2.여비 7,680 15,540 -7,860 관내외출장여비 : -8,000,000원 = -8,000,000

(성립전_3추)순회교사여비(목적) : 

140,000원*1명 =
140,000

4.물품관리시스템(RFID)운영 14,000 0 14,000

1.일반수용비 14,000 0 14,000
(성립전_3추)물품관리시스템(RFID)운영 : 

14,000,000원*1회 =
14,000,000

2.행정지원인력운용 23,254 179,333 -156,079

1.행정실무사(구육성회직)인건비 23,254 179,333 -156,079

1.무기계약직원인건비 21,082 159,767 -138,685 시간외근무수당(자체) : -1,026,000원 = -1,026,000

성과상여금(자체) : -415,000원 = -415,000

퇴직적립금(자체) : -3,000,000 = -3,000,000

기본급 : -98,926,000 = -98,926,000

정근수당가산금 : -2,400,000 = -2,400,000

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 17 경기도교육청 백신중학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

정액급식비 : -4,200,000 = -4,200,000

직급보조비 : -4,350,000 = -4,350,000

관리수당 : -900,000 = -900,000

명절휴가비 : -9,720,000 = -9,720,000

정근수당 : -4,091,500 = -4,091,000

연차수당 : -6,657,000 = -6,657,000

퇴직금 : -3,000,000 = -3,000,000

2.무기계약직원법정부담금 2,172 19,566 -17,394 건강보험 : -6,578,670 = -6,578,000

노인장기요양보험 : -485,610 = -485,000

국민연금 : -6,792,560 = -6,792,000

고용보험 : -1,975,450 = -1,975,000

산재보험 : -1,564,820 = -1,564,000

2.시설 장비 유지 253,576 218,271 35,305

1.학교시설장비유지 253,576 218,271 35,305

1.공공요금및제세공과금 65,014 65,020 -6

1.전기요금 28,500 28,500 0

2.상하수도료 9,600 9,600 0

3.연료비 19,200 19,200 0

4.기타공공요금 7,714 7,720 -6 방화관리자 회비 : -50,000원 = -50,000

가스정밀안전점검 : 43,230원 = 44,000

2.연료비 0 0 0

1.연료비 0 0 0

3.시설일반관리 89,186 57,397 31,789

1.일반수용비 89,186 57,397 31,789 수목 및 화훼관리 : 1,500,000원 = 1,500,000

시설유지수리비 : 3,028,900원*10회 = 30,289,000

4.당직관리 11,192 11,192 0

1.일반수용비 11,192 11,192 0

5.특수운영직군(시설미화원)인건비 30,557 30,077 480
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.기간제직원인건비 28,297 27,997 300 기본급 : 200,000원 = 200,000

퇴직적립금 : 100,000원 = 100,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제직원법정부담금 1,560 1,380 180 건강보험 : 180,000원 = 180,000

6.특수운영직군(시설당직원)인건비 23,487 24,755 -1,268

1.기간제직원인건비 21,479 22,915 -1,436 기본급 : -1,716,000원 = -1,716,000

명절휴가비 : 180,000원 = 180,000

퇴직적립금 : 100,000원 = 100,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제직원법정부담금 1,308 1,140 168 건강보험 : 96,000원 = 96,000

고용보험 : 72,000원 = 72,000

7.시설관리용역 29,420 26,410 3,010

1.일반수용비 29,420 26,410 3,010
(성립전_3추)(목적)3종시설물정기안전점검

비 : 3,010,000원*1회 =
3,010,000

8.화장실관리 4,720 3,420 1,300

1.일반수용비 4,720 3,420 1,300 화장실소모품구입 : 1,300,000원 = 1,300,000

3.학교운영 협력 3,500 3,500 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.학교운영위원회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.학부모협력 2,300 2,300 0

1.학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학부모교육및활동지원 1,300 1,300 0

1.일반수용비 800 800 0

2.일반업무추진비 500 500 0

7.학교시설 확충 154,300 151,880 2,420

1.시설확충 및 개선 154,300 151,880 2,420

1.시설확충및개선 154,300 151,880 2,420
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.노후시설개선 121,000 121,000 0

1.시설비 9,812 9,812 0

2.비품구입비 111,188 111,188 0

2.체육관무대장치설치 30,000 30,000 0

1.시설비 30,000 30,000 0

3.급식기구철거마감공사 0 880 -880

1.시설비 0 880 -880 급식기구철거마감공사 : -880,000원 = -880,000

4.분리수거장바닥공사 3,300 0 3,300

1.시설비 3,300 0 3,300 분리수거장바닥공사 : 3,300,000원*1식 = 3,300,000

8.학교 재무활동 467 467 0

1.반환금 467 467 0

1.반환금 467 467 0

1.교육경비이자반환금 467 467 0

1.반환금 467 467 0

세출합계 2,307,480 2,418,552 -111,072
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부서 사업별 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 백신중학교

학교 부서
단위

사업수

세출 세입

전년본예산 구성비 금년본예산 구성비 증감 증감률 전년본예산 구성비 금년본예산 구성비 증감 증감률

백신중학교

1학년부 2 55,640,000 4.1 24,729,000 1.1 -30,911,000 -55.6 49,920,000 3.7 15,500,000 0.7 -34,420,000 -69

과학환경부 3 13,460,000 1 10,260,000 0.4 -3,200,000 -23.8 2,400,000 0.2 0 0 -2,400,000 -100

교무기획부 4 11,874,000 0.9 13,846,000 0.6 1,972,000 16.6 0 0 6,000,000 0.3 6,000,000 0

교육연구부 3 5,750,000 0.4 69,450,000 3 63,700,000 1,107.8 0 0 66,200,000 2.9 66,200,000 0

교육정보부 4 16,394,000 1.2 22,650,000 1 6,256,000 38.2 0 0 0 0 0 0

교육행정실 28 1,038,377,000 76.4 1,736,413,000 75.3 698,036,000 67.2 1,194,693,000 87.9 1,893,452,000 82.1 698,759,000 58.5

예체능부 4 75,869,000 5.6 177,937,000 7.7 102,068,000 134.5 20,688,000 1.5 105,680,000 4.6 84,992,000 410.8

인문사회부 8 20,281,000 1.5 83,734,000 3.6 63,453,000 312.9 0 0 64,018,000 2.8 64,018,000 0

진로상담부 6 64,181,000 4.7 43,681,000 1.9 -20,500,000 -31.9 56,500,000 4.2 37,650,000 1.6 -18,850,000 -33.4

창의체험부 3 39,230,000 2.9 23,310,000 1 -15,920,000 -40.6 20,200,000 1.5 20,280,000 0.9 80,000 0.4

학생안전부 3 18,345,000 1.4 101,470,000 4.4 83,125,000 453.1 15,000,000 1.1 98,700,000 4.3 83,700,000 558

소계 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000

합계 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000
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세입 예산 조서

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 백신중학교

장 관 항 목 전년본예산 구성비 요구액 구성비 증감 증감률

이전수입
지방자치단체

이전수입

비법정이전수

입

기초지방자치

단체전입금
253,358,000 18.6 319,471,000 13.8 66,113,000 20.7

교육경비보조

금

기초지방자치

단체전입금
0 0 93,200,000 4 93,200,000 100

지방교육자치

단체이전수입

교육비특별회

계전입금수입

교육비특별회

계전입금
889,207,000 65.4 1,775,708,000 77 886,501,000 49.9

자체수입
학부모부담수

입

수익자부담수

입
급식비 39,128,000 2.9 45,603,000 2 6,475,000 14.2

방과후학교활

동비
4,200,000 0.3 4,200,000 0.2 0 0

현장체험학습

비
56,500,000 4.2 0 0 -56,500,000 0

졸업앨범비 15,000,000 1.1 15,000,000 0.7 0 0

기타수익자부

담수입
79,408,000 5.8 16,000,000 0.7 -63,408,000 -396.3

운동부운영비 9,600,000 0.7 18,700,000 0.8 9,100,000 48.7

행정활동수입
사용료및수수

료

사용료및수수

료
500,000 0 500,000 0 0 0

자산수입 자산매각대 60,000 0 5,700,000 0.2 5,640,000 98.9

기타행정활동

수입
이자수입 10,000,000 0.7 1,000,000 0 -9,000,000 -900

기타행정활동

수입
440,000 0 840,000 0 400,000 47.6

기타수입 전년도이월금 순세계잉여금 순세계잉여금 2,000,000 0.1 11,558,000 0.5 9,558,000 82.7

합    계 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000
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부서별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

전 년  예 산 : 본예산

부서 세부사업 전년본예산액 구성비 추경3회 구성비 본예산비교증감 증감률

1학년부

봉사활동 5,720,000 0.4 5,400,000 0.2 -320,000 -5.9

자유학기(년)제활동 49,920,000 3.7 19,329,000 0.8 -30,591,000 -158.3

부서합계 55,640,000 24,729,000 -30,911,000

과학환경부

과학 교과활동 13,460,000 1 10,260,000 0.4 -3,200,000 -31.2

부서합계 13,460,000 10,260,000 -3,200,000

교무기획부

교무학사운영 5,574,000 0.4 10,482,000 0.5 4,908,000 46.8

방송실운영 4,100,000 0.3 1,064,000 0.1 -3,036,000 -285.3

학부모협력 2,200,000 0.2 2,300,000 0.1 100,000 4.4

부서합계 11,874,000 13,846,000 1,972,000

교육연구부

교과활동지원 2,500,000 0.2 30,200,000 1.3 27,700,000 91.7

교직원연수 3,250,000 0.2 3,250,000 0.1 0 0

연구학교운영 0 0 36,000,000 1.6 36,000,000 100

부서합계 5,750,000 69,450,000 63,700,000

교육정보부

정보교과활동 2,640,000 0.2 0 0 -2,640,000 0

정보화실운영 13,754,000 1 22,650,000 1 8,896,000 39.3

부서합계 16,394,000 22,650,000 6,256,000

교육행정실 [국고]학교환경위생관리 18,380,000 1.4 55,326,000 2.4 36,946,000 66.8
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부서별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

전 년  예 산 : 본예산

부서 세부사업 전년본예산액 구성비 추경3회 구성비 본예산비교증감 증감률

교육행정실

교육환경개선 16,500,000 1.2 244,376,000 10.6 227,876,000 93.3

교직원복지 0 0 77,886,000 3.4 77,886,000 100

반환금 300,000 0 467,000 0 167,000 35.8

부서기본운영 86,312,000 6.4 76,716,000 3.3 -9,596,000 -12.5

시설확충및개선 10,157,000 0.8 154,300,000 6.7 144,143,000 93.4

학교급식운영 651,629,000 47.9 811,032,000 35.2 159,403,000 19.7

학교시설장비유지 214,499,000 15.8 253,576,000 11 39,077,000 15.4

학교운영위원회운영 1,200,000 0.1 1,200,000 0.1 0 0

학교운영지원수당 31,080,000 2.3 38,280,000 1.7 7,200,000 18.8

행정지원인력운용 8,320,000 0.6 23,254,000 1 14,934,000 64.2

부서합계 1,038,377,000 1,736,413,000 698,036,000

예체능부

[국고]학생및교직원보건안전관리 20,983,000 1.5 29,615,000 1.3 8,632,000 29.2

교기운영 23,299,000 1.7 72,528,000 3.1 49,229,000 67.9

예술 교과활동 6,699,000 0.5 13,394,000 0.6 6,695,000 50

체육 교과활동 24,888,000 1.8 62,400,000 2.7 37,512,000 60.1

부서합계 75,869,000 177,937,000 102,068,000

인문사회부 기타선택적교육운영 0 0 0 0 0 0

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 24 경기도교육청 백신중학교



부서별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

전 년  예 산 : 본예산

부서 세부사업 전년본예산액 구성비 추경3회 구성비 본예산비교증감 증감률

인문사회부

다문화교육운영 0 0 50,000,000 2.2 50,000,000 100

독서활동운영 20,281,000 1.5 33,734,000 1.5 13,453,000 39.9

부서합계 20,281,000 83,734,000 63,453,000

진로상담부

특수교육교과활동 4,487,000 0.3 12,854,000 0.6 8,367,000 65.1

학비지원 0 0 540,000 0 540,000 100

학생생활상담지도 3,194,000 0.2 30,287,000 1.3 27,093,000 89.5

현장체험학습활동 56,500,000 4.2 0 0 -56,500,000 0

부서합계 64,181,000 43,681,000 -20,500,000

창의체험부

동아리활동 26,000,000 1.9 16,000,000 0.7 -10,000,000 -62.5

방과후학교운영 5,200,000 0.4 4,680,000 0.2 -520,000 -11.1

자율활동 8,030,000 0.6 2,630,000 0.1 -5,400,000 -205.3

부서합계 39,230,000 23,310,000 -15,920,000

학생안전부

학교폭력예방 1,900,000 0.1 1,300,000 0.1 -600,000 -46.2

학생복지운영 16,445,000 1.2 100,170,000 4.3 83,725,000 83.6

부서합계 18,345,000 101,470,000 83,125,000

합계 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 25 경기도교육청 백신중학교



사업별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

전 년  예 산 : 본예산

정책사업 단위사업 전년본예산액 구성비 금년본예산액 구성비 본예산비교증감 증감률

교육활동 지원

교무업무 운영 5,574,000 0.4 10,482,000 0.5 4,908,000 46.8

교육여건 개선 16,500,000 1.2 244,376,000 10.6 227,876,000 93.3

생활지도운영 5,094,000 0.4 31,587,000 1.4 26,493,000 83.9

연구학교 운영 0 0 36,000,000 1.6 36,000,000 100

학습지원실 운영 17,854,000 1.3 23,714,000 1 5,860,000 24.7

소계 45,022,000 346,159,000 301,137,000

기본적 교육활동

교과 활동 54,674,000 4 129,108,000 5.6 74,434,000 57.7

자유학기(년) 활동 49,920,000 3.7 19,329,000 0.8 -30,591,000 -158.3

창의적 체험활동 96,250,000 7.1 24,030,000 1 -72,220,000 -300.5

소계 200,844,000 172,467,000 -28,377,000

선택적 교육활동

교기육성 23,299,000 1.7 72,528,000 3.1 49,229,000 67.9

기타 선택적 교육활동 0 0 50,000,000 2.2 50,000,000 100

독서활동 20,281,000 1.5 33,734,000 1.5 13,453,000 39.9

방과후학교 운영 5,200,000 0.4 4,680,000 0.2 -520,000 -11.1

소계 48,780,000 160,942,000 112,162,000

인적자원 운용
교직원 복지 및 역량강화 3,250,000 0.2 81,136,000 3.5 77,886,000 96

기타 교직원보수 31,080,000 2.3 38,280,000 1.7 7,200,000 18.8

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 26 경기도교육청 백신중학교



사업별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

전 년  예 산 : 본예산

정책사업 단위사업 전년본예산액 구성비 금년본예산액 구성비 본예산비교증감 증감률

인적자원 운용 소계 34,330,000 119,416,000 85,086,000

학교 일반운영

시설 장비 유지 214,499,000 15.8 253,576,000 11 39,077,000 15.4

학교기관 운영 94,632,000 7 99,970,000 4.3 5,338,000 5.3

학교운영 협력 3,400,000 0.3 3,500,000 0.2 100,000 2.9

소계 312,531,000 357,046,000 44,515,000

학교 재무활동
반환금 300,000 0 467,000 0 167,000 35.8

소계 300,000 467,000 167,000

학교시설 확충
시설확충 및 개선 10,157,000 0.8 154,300,000 6.7 144,143,000 93.4

소계 10,157,000 154,300,000 144,143,000

학생복지/교육격차 해소

교육격차 해소 0 0 540,000 0 540,000 100

급식 관리 651,629,000 47.9 811,032,000 35.2 159,403,000 19.7

보건관리 39,363,000 2.9 84,941,000 3.7 45,578,000 53.7

학생복지 16,445,000 1.2 100,170,000 4.3 83,725,000 83.6

소계 707,437,000 996,683,000 289,246,000

합계 1,359,401,000 2,307,480,000 948,079,000

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 27 경기도교육청 백신중학교



성질별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

목그룹 목 세목 경정예산액 구성비 기정예산액 구성비 비교증감 증감률

인건비

무기계약직보수

인건비 -100,855,000 90.8 467,706,000 19.3 -568,561,000 78.7

소계 -100,855,000 467,706,000 -568,561,000

기간제근로자보수

인건비 4,844,000 -4.4 112,250,000 4.6 -107,406,000 0

소계 4,844,000 112,250,000 -107,406,000

학교운영지원수당

인건비 0 0 38,280,000 1.6 -38,280,000 0

소계 0 38,280,000 -38,280,000

소계 -96,011,000 618,236,000 -714,247,000

운영비

일반운영비

학교운영비 43,548,000 -39.2 893,442,000 36.9 -849,894,000 0

소계 43,548,000 893,442,000 -849,894,000

교육운영비

학교운영비 -56,667,000 51 353,067,000 14.6 -409,734,000 71.4

소계 -56,667,000 353,067,000 -409,734,000

법정부담금

학교운영비 -14,971,000 13.5 59,292,000 2.5 -74,263,000 81.5

소계 -14,971,000 59,292,000 -74,263,000

일반업무추진비

업무추진비 0 0 22,150,000 0.9 -22,150,000 0

소계 0 22,150,000 -22,150,000

소계 -28,090,000 1,327,951,000 -1,356,041,000

자산취득비 시설비

시설비 2,938,000 -2.7 226,591,000 9.4 -223,653,000 0

소계 2,938,000 226,591,000 -223,653,000

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 28 경기도교육청 백신중학교



성질별 세출 예산 조서

회 계  연 도 : 2021

예 산  구 분 : 추경3회

목그룹 목 세목 경정예산액 구성비 기정예산액 구성비 비교증감 증감률

자산취득비

비품구입비

비품구입비 10,091,000 -9.1 244,207,000 10.1 -234,116,000 0

소계 10,091,000 244,207,000 -234,116,000

기타자산취득비

기타자산취득비 0 0 1,100,000 0.1 -1,100,000 0

소계 0 1,100,000 -1,100,000

소계 13,029,000 471,898,000 -458,869,000

예비비및기타

반환금

예비비및기타 0 0 467,000 0 -467,000 0

소계 0 467,000 -467,000

소계 0 467,000 -467,000

합계 -111,072,000 2,418,552,000 -2,529,624,000

이현진 2021년 10월 19일 11시 03분 49초 29 경기도교육청 백신중학교


